RECURSOS FINANCEIROS 

3.1.  Os recursos financeiros correrão por conta da dotação do orçamento vigente, a saber: 33.90.39.00 – 

33.90.39.99 – órgão 21.01.00 – Previdência. 

3.2.  O valor estimado pela Administração para esta contratação é de R$ 204.450,00 (Duzentos e quatro mil 
e quatrocentos e cinquenta reais) para o período de 12 meses. 

4. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

4.1.  Os interessados em participar, devem atender a todas as exigências constantes deste edital e seus 

anexos. 

4.2.  Poderão participar deste Pregão as empresas cujo objeto social seja pertinente e compatível ao objeto

[...]

Justifica-se a contratação destes serviços a necessidade de controle e vigilância patrimonial do prédio da 
FUNSERV nos horários em que não há efetivo expediente. 

3. DA PROPOSTA 

3.1. A licitação será do tipo menor preço global. 

3.2. O valor estimado para esta contratação é de R$ R$ 204.450,00 (Duzentos e quatro mil e quatrocentos e 
cinquenta reais) 

4. DO LOCAL E HORÁRIO PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS 

4.1. Os serviços deverão ser prestados no prédio da FUNSERV, situada na Rua Major João Lício, nº 265 – Vila Amélia, 
Sorocaba – SP – CEP: 18035-105 

4.2. Os horários serão: 

Horário de